广州市海珠区人民政府

南 石 头街 道 办 事 处 文 件

南石 字[2018 ] 77 号

关于审计整改的公告

2017 年 7 月 15 日

至

9 月 30 日

,

广州市审计局派 出 审计组对

厂州 市海珠 区人 民政府 南石头街道办事

处

( 以下简 称

:

我街

道

)

2012 年

至

2017 年 5 月 财政财务收支情

况

进行

了

审计

。

我街道

于

2017 年 12 月 26 日 收到广州

市

审计

局

送达

的

《审计报告

》

(穗

审

投

报

(2017) 65 号

)

。 审计组对我街道财政财务收支方面的做

法

进行 了客观公

正

的评价

,

同时指出 了存在 的问 题

,

提

出

了审计

意

见和建议

。

我街道对审计发现 的问题进行了

认

真的

研

究分析

,

逐

一对照

,

狠抓葬 实

,

现将审计整改结果公告如

下

:

一

、

已整改的问

题

*一

)

专项资金使用不规范方面

星光

老

年之家运营经费未按规定

用

途使

用

。

整改方式

:

经街

道

党政班子会议讨论通 过

,

向

区

财局发

函

申

请跨年退 款, 对该误 用款项进行整 改; 进一步加强专项资金使用

管 理, 专款专用 。

( 二) 财务核算不规范方面

1. 南石头街虚增 固定 资产的问 题。

整改方 式

:

进一步加强

固

定资产管 理

,

建立健全固

定

资

产

出

入库管理制 度 ;调减固定资 产 ,并转入在建工 程。

2. 南石头街与工 业公司双方挂账不一致 、 与社区 中心双方挂账

不一致的问 题。

整改方 式

:

已进行帐务核 整

,

核整后双方挂帐一

致

。

(三 )违规经营或收费方 面

社区服务中心违反规定从事经营活

动

。

整改方 式

:

我街道社 区 中心从事经营活动 的 收入 已全部上缴

区财 政

;

并且已停止所有违规代办经

营

事

项

。

(四

)

国有资产管理不规范方

面

1.2015 年南石头街未按

合

同足额收取物业保证

金

的问

题

。

整改方 式

:

按合同约定足额补收保证 金

;

进一步

完

善保证

金

管理

,

按

合

同规定足额收

取

。

2.有房产证的房

产

28 处未入固定资产账的问

题

。

整改方 式

:

经过

调

查核实

,

已

挨

《行政事业单位资产清查

核

实

管

理办法

》

相关规定对街道资

产

进行处

理

, 并报资产管理部门

核 准。

3. 固 定资产账实不符的问

题

。

整改方

式

: 街道资

产

清查小组对 固 定资产进行 了 全面

的

清查

盛点

,

对盛

盈

资产进行补入帐 , 以 盘亏 资产发 函 向 区财政

局

申请

对盛亏 资产进行处 理, 并调减相 关资产 。

4.2012 年 5 月至 2016 年 9 月 南石头街 38 处物业出租未在 区

政府信息网公 开。 抽查 2015 年 12 处物业租贼价格 与当 年参考价

对 比, 其中有 5 处物业租责价格低于参考价的问题 。

整 改方 式: 南石头街 道自 2015 年 7 月 1 日 起, 所有出租物 业

均按照 《 南石头街道物 业出租管 理办法》 在 区政府信息 网 公开招

租; 街道将继续严格按照 《海珠区区 属行政事业单位 国有 资产 管

理办法 》、 《 南 石头街道物业出租管理办法》 等 区、 街物业 出租

管理规 范, 所有 出租物 业按规定公开招 租, 屋格按照规定不低于

当 年物业租金参考价制定租金底价 。

5.公建配套设施改变原使用功能的问题 。

整改方 式

:

街道社区 中心向租用单位发

出

《提前终止合 同

的

》 , 要求承租人在收到 函件

后

十个工作 日 内与社

区

中心办理

提

前终止合 同手 续, 收回物 业, 更正公建配套的使用功能 。

《五) 政府投资和政府采购方面

部分项 目 未进行政府采购涉及金

额

330.10 万

元

。

整 改方 式

:

我街

道

已下发通 知

,

要求各部门必须

严

格按照相

关规定应采购的项 目 进行政府采 购

,

并起草

了

《南石头街采购

及

小额工程管理办

法

(试行

)

》, 对采购工作的相关规 定

、

流程

进

怪子 颗馨, 韩高 ,

特此血娄

公开方式

:

主动公开

南石头街道党政办公

室

2018 年 12 月 28 日印 发